CONTRATOS REGISTRADOS

Octubre 2024
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INTER-MENSUAL INTER-ANUAL

% variac.  dif. absoluta %variac.  dif. absoluta

CASTILLAY LEON 27.938 12,54 % 3.113 9,64 % 2.457
INDEFINIDOS
ESPANA 664.195 7,24% 44.862 9,10 % 55.426
CASTILLAY LEON 44.607 1,23 % 544 8,10% 3.343
TEMPORALES
ESPANA 862.812 8,62 % 68.462 9,53 % 75.067
INTER-MENSUAL INTER-ANUAL

% variac.  dif. absoluta %variac.  dif. absoluta
Total contratos - CASTILLA Y LEON 72.545 I 531% 3.657 I 8,69 % 5.800
Total contratos - ESPANA 1.527.007 I 8,02 % 113.324 I 9,34 % 130.493

Porcentaje de contratos temporales Porcentaje de jornada parcial segln tipo de
TEMPORALIDAD sobre el total de contratos firmados PARCIALIDAD J J p @ g p

en el mes (%) contrato en Espana (%)
CASTILLA Y LEON 61,49 CONTRATOS TEMPORALES 33,68
ESPANA 56,50 CONTRATOS INDEFINIDOS 25,54
AVILA 4.594 31,48 % 1.100 -0,73 % -34
BURGOS 11.001 1,93% 208 8,91 % 900
LEON 10.662 2,88% 298 12,23 % 1.162
CONTRATOS REGISTRADOS PALENCIA 7.316 6,77 % 464 21,07 % 1.273

POR
SALAMANCA 9.163 1,66 % 150 -5,13% -495
PROVINCIAS 0 )

SEGOVIA 6.015 27,01 % 1.279 3,40 % 198
SORIA 2.634 -5,73 % -160 21,72 % 470
VALLADOLID 16.514 4,43 % 701 13,62 % 1.979
ZAMORA 4.646 -7,62 % -383 8,07 % 347

Fuente: Elaboracién propia CES a partir de datos del Ministerio de Trabajo y Economia Social.

COMUNIDADES AUTONOMAS

C-LA MANCHA
PAIS VASCO
CANARIAS
CATALUNA
ARAGON
MADRID
ASTURIAS
ANDALUCIA
ESPANA
CASTILLA Y LEON
LA RIOJA
NAVARRA
BALEARES
CANTABRIA
VALENCIA
GALICIA
EXTREMADURA
MURCIA

62.041
80.715
72.218
252.732
45.417
230.901
24.357
298.096
1.527.007
72.545
13.818
27.892
29.041
15.009
140.798
67.296
35.752
54.941

% var.

% var.

Intermens. interanual
-11,70 % :16,35 %
8,47 % ?.4,11 %
15,04 % ?.3,61 %
1585%  12,97%
-1,82% i’.2,19 %
12,55 % ?.1,57 %
14,96 % 9,59 %
11,39 % 9,43 %
8,02 % 9,34 %
531% 8,69 %
-16,16 % 8,44 %
-13,64 % 7,87 %
-7,93 % 7,54 %
4,34 % 6,46 %
12,99 % 5,04 %
-5,18 % 4,29 %
-8,02 % 1,86 %
17,83 % 17,27 %

Contratos registrados. En Castilla y Ledn los contratos registrados en
octubre de 2024 fueron 72.545, loque supone +3.657 contratos
respecto almesanterior (un +5,31% de variacién intermensual) y
+5.800 contratos respectoal mismomes del afio anterior (+8,69% de
variacioninteranual). En el conjunto de Espana la cifra de contratos
enoctubre de 2024 fue de 1.527.007, un +8,02% de variacion
intermensual y una variacion interanual de +9,34%.
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8.5 De aquia2030,lograrel empleo plenoy productivo y el trabajodecente paratodaslas mujeresy los hombres, incluidos losjévenesy las personas con discapacidad, asicomo laigualdad de
remuneracion por trabajo deigualvalor.




